1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   令和８年１月１５日（木）

    開会    ９時３０分

    閉会    ９時４２分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席 福永和伸教育長、大森達也委員、冨樫健二委員、安田悦子委員、横山史子委員

欠席 なし

４ 事務局職員

副教育長 大屋慎一

次長（教職員担当）福井崇司

次長（学校教育担当）早田清宏

次長（育成支援・社会教育担当）坂井哲

次長（研修担当）小濵偉

教育総務課 課長 大坪恵子、班長兼企画員 立木雄真

教職員課 課長 中出真人、班長 山本エリ、主幹兼係長 岡武志、

主幹 原健、主任 筒井雅斗

５ 請願・陳情の付議の結果

 件  名 審議結果

請願７ 新たな職「主務教諭」を新設しないことを求める請願

について

不採択

６ 議案件名及び採択の結果

 件  名 審議結果

議案第47号 三重県教育職員免許状再授与審査会委員の任命につ

いて

原案可決

７ 審議の概要

2

・開会宣言

福永和伸教育長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

５名中５名の出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（１２月２３日開催）の審議結果の確認

前回定例会の審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

・議事録署名者の指名

横山委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別

福永教育長が各委員に諮り、議案第47号は人事に関する案件であるため、非公開にて審

議を行うこととした。

・審議事項

請願７ 新たな職「主務教諭」を新設しないことを求める請願について（公開）

審議の概要 ・教職員課長が新たな職「主務教諭」を新設しないことを求める請願につ

いて説明。

・教育長が各委員に諮り、不採択を承認した。

各委員から

の主な質疑

質疑なし

・審議事項

議案第47号 三重県教育職員免許状再授与審査会委員の任命について（非公開）

・非公開により審議されたため、三重県教育委員会会議規則第十三条二項の規定により

会議録は別途作成

・閉会宣言